
Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade

1 Maria da Glória Pereira de Mâcedo 83,07 8,85 1º 04/04/18 06/07/2018

2 Falaildes Pedro dos Santos 82,99 7,96 2º 04/04/18 06/07/2018

3 Tharley Vinicius Lopes de Morais 82,54 6,17 3º 04/04/18 06/07/2018

4 Juracy Sabino 75,84 6,5 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

5 Maria José das Neves Ribeiro 65,33 8,24 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

6 José Simplício dos Santos 65,33 8,2 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

7 Antônia dos Santos Flor Silva 43,9 7,4 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade

1 Rosilene Fernandes de Sousa 87,12 8,13 1º 04/04/18 06/07/2018

2 Falaildes Pedro dos Santos 82,99 7,96 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

3 Tharley Vinicius Lopes de Morais 82,54 6,17 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

4 Juracy Sabino 75,84 6,5 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

5 Leilza Bueno Ribeiro 65,33 8,25 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

6 Maria José das Neves Ribeiro 65,33 8,24 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

7 Rosalina de Sousa Figueira 65,33 8,09 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

8 José Simplício dos Santos 65,33 8,2 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

9 Marildiscler Vaz da Silva 65,01 7,37 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

10 Marco Antônio Machado Soares 44,18 8,49 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Câmpus Formosa

(03 VAGAS) Manutenção e Suporte em Informática - EJA / Biblioteca - Mat. Vesp. Noturno

Murilo de Assis Silva / Viviane Bueno Guimarães

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Candidato

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO OBRIGATÓRIO - EDITAL Nº 004/2018

Nº Data de TérminoClassificação Data de Início

(01 VAGA) Manutenção e Suporte em Informática - EJA / Coord. T.I - Vespertino

Thiago Gonçalves Dias / Viviane Bueno Guimarães

Nº Candidato

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Classificação Data de Início Data de Término
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Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade

1 Falaides Pedro dos Santos 82,99 7,96 1º 04/04/18 06/07/2018

2 Tharley Vinicius Lopes de Morais 82,54 6,17 2º 04/04/18 06/07/2018

3 Juracy Sabino 75,84 6,5 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

4 Fabiana Cardoso dos Santos 65,01 7,69 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

5 Marildiscler Vaz da Silva 65,01 7,37 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade

1 Rosilene Fernandes de Sousa 87,12 8,13 1º 04/04/18 06/07/2018

2 Dorceli Pereira de Macedo do Amaral 83,47 9,24 2º 04/04/18 06/07/2018

3 Clarice Alves Pereira 83,07 7,15 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

4 Helén Maria Luiz da Silva 65,33 8,86 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

5 Leilza Bueno Ribeiro 65,33 8,25 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

6 Rosalina de Sousa Figueira 65,33 8,09 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

7 Marildiscler Vaz da Silva 65,01 7,37 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

8 Marco Antônio Machado Soares 44,18 8,49 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade

1 Rosilene Fernandes de Sousa 87,12 8,13 1º 04/04/18 06/07/2018

2 Dorceli Pereira de Macedo do Amaral 83,47 9,24 2º 04/04/18 06/07/2018

3 Tatiene Gonçalves das Neves 83,27 7,89 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

4 Maria Alves de Souza Neta 83,27 7,52 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

5 Clarice Alves Pereira 83,07 7,15 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

6 Maria da Glória Pereira de Mâcedo 83,07 8,85 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

7 Tharley Vinicius Lopes de Morais 82,54 6,17 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

8 Juracy Sabino 75,84 6,5 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

9 Maria José das Neves Ribeiro 65,33 8,24 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

(02 VAGAS) Manutenção e Suporte em Informática - EJA / Lab. de Montagem e Manutenção - 18h às 22h 

Mário Teixeira Lemes

Nº Candidato

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Classificação Data de Início Data de Término

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Classificação Data de Início Data de Término

Nº Candidato

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Classificação Data de Início Data de Término

(02 VAGAS) Manutenção e Suporte em Informática - EJA / EAD - Maturino e vespertino

Thiago Gonçalves Dias / Viviane Bueno Guimarães

(02 VAGAS) Manutenção e Suporte em Informática - EJA / Lab. de Montagem e Manutenção - 08h às 12h 

Mário Teixeira Lemes

Nº Candidato
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10 Marildiscler Vaz da Silva 65,01 7,37 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade

1 Clarice Alves Pereira 83,07 7,15 1º 04/04/18 06/07/2018

2 Olimpia Vieira da Silva 65,33 8,81 2º 04/04/18 06/07/2018

3 Rosalina de Sousa Figueira 65,33 8,09 3º 04/04/18 06/07/2018

4 Fabiana Cardoso dos Santos 65,01 7,69 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade

Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade

1 Pedro Ernesto Araujo Eloy 73,27 8,55 1º 04/04/18 06/07/2018

2 Amanda Ataides Cardoso 73,27 7,87 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

3 Byanka Eugênia dos Santos 61,52 8,38 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade

1 Luzinete Pereira da Cunha 83,46 9,04 1º 04/04/18 06/07/2018

2 Jéssica Costa Nogueira 83,08 7,88 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

3 Eunice Aparecida Ferreira dos Santos Prado 62,85 7,94 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

4 Silvia Bispo dos Santos 62,62 8,11 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

5 Alexandre Rodrigues da Rocha 56,08 6,57 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

6 Juliana Couto Nogueira 41,85 7,14 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

7 Raquel dos Reis Souza 41,85 8,09 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

8 Cleonice da Cruz Alves 41,85 8,1 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

(01 VAGA) EJA Edificações / Laboratório de Desenho - Sala BT 54 - 14h às 18h

Danilo dos Santos Garcia/ Alexandre Borges Fernandes Camozzi

Nº Candidato

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Classificação Data de Início Data de Término

(01 VAGA) Engenharia Civil / Laboratório de Mecânica dos Solos - Sala BT 53 - 15h às 19h  

André Augusto Nóbrega Dantas/ Alexandre Borges Fernandes Camozzi

Nº Candidato

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Classificação Data de Início Data de Término

(01 VAGA) Engenharia Civil / Laboratório de Materiais de Construção Civil  - Sala BT 52  - 15h às 19h 

 André Augusto Nóbrega Dantas/ Alexandre Borges Fernandes Camozzi

Nº Candidato

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Classificação Data de Início Data de Término

NÃO HOUVE INSCRITOS

(03 VAGAS) Manutenção e Suporte em Informática - EJA / Lab. de Montagem e Manutenção - (Horário a combinar)

 Vinícius Gomes Ferreira

Nº Candidato

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Classificação Data de Início Data de Término
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9 Marineis Feitosa Gualberto 20,77 8,39 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade

1 Luzinete Pereira da Cunha 83,46 9,04 1º 04/04/18 06/07/2018

2 Jéssica Costa Nogueira 83,08 7,88 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

3 Eunice Aparecida Ferreira dos Santos Prado 62,85 7,94 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

4 Silvia Bispo dos Santos 62,62 8,11 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

5 Alexandre Rodrigues da Rocha 56,08 6,57 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

6 Juliana Couto Nogueira 41,85 7,14 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

7 Raquel dos Reis Souza 41,85 8,09 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

8 Cleonice da Cruz Alves 41,85 8,1 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade

1 Jéssica Costa Nogueira 83,08 7,88 1º 04/04/18 06/07/2018

2 Eunice Aparecida Ferreira dos Santos Prado 62,85 7,94 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

3 Silvia Bispo dos Santos 62,62 8,11 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

4 Alexandre Rodrigues da Rocha 56,08 6,57 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

5 Juliana Couto Nogueira 41,85 7,14 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

6 Raquel dos Reis Souza 41,85 8,09 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

7 Cleonice da Cruz Alves 41,85 8,1 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade

1 Ana Lívia Félix e Silva 68,6 8,7 1º 04/04/18 06/07/2018

2 José Ítalo Gomes Pereira 68,06 8,74 2º 04/04/18 06/07/2018

3 Bárbara Luiza Vieira da Fonseca Sousa 67,95 8,07 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

4 Erik Takeshi Miura 67,7 8,59 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

5 Gabriella de Oliveira Silva 67,64 8,61 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

(02 VAGAS) Biotecnologia / LAB Botânica  - 14h às 18h

Adriano Darosci

Nº Candidato

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Classificação Data de Início Data de Término

(01 VAGA) EJA Edificações / Laboratório de Mecânica dos Solos  -  Sala BT 53 - 14h às 18h 

André Augusto Nóbrega Dantas/ Alexandre Borges Fernandes Camozzi

Nº Candidato

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Classificação Data de Início Data de Término

(01 VAGA) EJA Edificações / Laboratório de Materiais de Construção Civil  -  Sala BT52 - 14h às 18h

André Augusto Nóbrega Dantas/ Alexandre Borges Fernandes Camozzi

Nº Candidato

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Classificação Data de Início Data de Término
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6 Hermes Ferreira da Costa Filho 67,5 8,44 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade

1 João Carlos Copertino de Oliveira 94,38 7,21 1º 04/04/18 06/07/2018

2 Ana Lívia Félix e Silva 68,6 8,7 2º 04/04/18 06/07/2018

3 José Ítalo Gomes Pereira 68,06 8,74 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

4 Bárbara Luiza Vieira da Fonseca Sousa 67,95 8,07 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

5 Erik Takeshi Miura 67,7 8,59 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

6 Gabriella de Oliveira Silva 67,64 8,61 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

7 Hermes Ferreira da Costa Filho 67,5 8,44 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade

1 Isabela Alcântara Fontana 71,48 8,81 1º 04/04/18 06/07/2018

2 Stefany Dias Estevam 71,48 8,45 2º 04/04/18 06/07/2018

3 Laís Santana Menêzes de Araújo 71,48 8,28 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

4 Michelly Rhayssa Freitas Rodrigues 71,48 7,97 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

5 Guilherme dos Santos Rodrigues Barbosa 71,48 7,2 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

6 Marcos Vinicius Oliveira Dias Rosa 70,65 7,94 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

7 Mel Eny Vera Martins 68,99 7,88 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

8 João Pedro da Silva Rodrigues 68,96 8,5 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

9 Julia Katryne Barbosa dos Santos 68,81 8,23 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

10 João Victor Dias de Jesus 68,64 8,66 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

11 Matheus Lopes de Almeida 68,61 8,02 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

12 João Gonçalves da Costa Neto 68,59 8,05 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

13 Pedro Henrique Francisco Rosa 68,59 7,77 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

14 João Marcus Leão Chaves 68,47 7,61 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

15 Gabriely Teodoro de Sousa 67,58 7,28 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

(02 VAGAS) Biotecnologia / LAB IFG-FORMOSA - 13h às 18h

Erick Guimarães França 

Nº Candidato

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Classificação Data de Início Data de Término

(02 VAGAS) Saneamento / Laboratório/IFG - (Horário a combinar)

Caroline Iost

Nº Candidato

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Classificação Data de Início Data de Término
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Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade

1 Isabela Alcântara Fontana 71,48 8,81 1º 04/04/18 06/07/2018

2 Stefany Dias Estevam 71,48 8,45 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

3 Laís Santana Menêzes de Araújo 71,48 8,28 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

4 Michelly Rhayssa Freitas Rodrigues 71,48 7,97 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

5 Guilherme dos Santos Rodrigues Barbosa 71,48 7,2 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

6 Marcos Vinicius Oliveira Dias Rosa 70,65 7,94 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

7 Mel Eny Vera Martins 68,99 7,88 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

8 João Pedro da Silva Rodrigues 68,96 8,5 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

9 Julia Katryne Barbosa dos Santos 68,81 8,23 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

10 Matheus Lopes de Almeida 68,81 8,02 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

11 João Gonçalves da Costa Neto 68,59 8,05 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

12 João Marcus Leão Chaves 68,47 7,61 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

13 Gabriely Teodoro de Sousa 67,58 7,28 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

Coeficiente de 

Aproveitamento 

Maior 

Idade
1 Isabela Alcântara Fontana 71,48 8,81 1º 04/04/18 06/07/2018

2 Stefany Dias Estevam 71,48 8,45 2º 04/04/18 06/07/2018

3 Lais Santana Menêzes de Araujo 71,48 8,28 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

4 Michely Rhayssa Freitas Rodrigues 71,48 7,97 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

5 Guilherme dos Santos R. Barbosa 71,48 7,2 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

6 Marcos Vinicius Oliveira Dias Rosa 70,65 7,94 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

7 Mel Eny Vera Martins 68,99 7,88 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

8 João Pedro Da Silva Rodrigues 68,96 8,5 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

9 Julia Katryne b. Dos Santos 68,81 8,23 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

10 João Victor Dias de Jesus 68,64 8,66 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

11 Matheus Lopes de Almeida 68,61 8,02 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

12 João Gonçalves da Costa Neto 68,59 8,05 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

13 Pedro Henrique Francisco Rosa 68,59 7,77 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

14 João Marcus Leão Chaves 68,47 7,61 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

Nº Candidato

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Classificação Data de Início Data de Término

(01 VAGA) Saneamento/ Lab. De  Águas Residuais - (Horário a combinar)

 Oberdan Quintino de Ataides  

(02 VAGAS) Saneamento/ Coord. Lab - 14 às 18h

Bruno Quirino / Nayara Luiz Pires

Nº Candidato

Percentual de 

Conclusão de 

Curso

Desempate

Classificação Data de Início Data de Término
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15 Gabriely Teodoro de Sousa 67,58 7,28 Cadastro reserva Cadastro reserva Cadastro reserva

____________________________________________
Thiago Gonçalves Dias

Representante  do  Departamento  de  Áreas  Acadêmicas 

_________________________________
Viniane Bueno Guimarães

Supervisora de estágio de um dos locais onde as atividades serão 

desenvolvidas

Formosa, 27 de março de 2018.

_______________________________________
Mauricio Fernandes de Abreu

Coordenação do Serviço de Integração Escola-

Empresa
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